* ،،خلاصۃ الافکار، کے مؤلف مرزا ابو طالب اصفہانی کے بارے میں لکھا گیا ہے۔

وی در ۱۱۷۶ھ در لکھنو زادہ شد۔ بعداً در مرشد آباد (بنگال) و کلکتہ مقیم بودہ است۔ بسالهای ۱۲۱۳۔ ۱۲۱۸ھ بہ اروپا مسافرت کرد و در ۱۲۲۰ھ در لکھنو وفات یافت۔ (ص ۱۶۰)

مرزا ابو طالب کا سال ولادت ۱۱۷۶ھ نہیں بلکہ ۱۱۶۶ھ/ ۱۷۵۲ء ہے۔ وہ لکھنو میں نہیں بلکہ مٹوندہ (بانڈہ) میں فوت ہوئے تھے۔

* ،،مفید الصبیان، کے بارے میں اے۔ بی۔ ایم حبیب اللہ کے حوالے سے لکھا گیا ہے کہ :

،،نگارندہ این را برای برادر بزرگ خود حسین رفعت علی تالیف نموده، (ص ۱۹۳)

اے۔ بی۔ ایم حبیب اللہ کا مقصود برادر بزرگ نہیں بلکہ Younger Brother یعنی برادر خورد ہے (۱۸)۔